平成 25 年 2月 14 日

各  位

会社名         日本精蠟株式会社

代表者名        代表取締役社長  吉田 泰邦

（コード番号 5010  東証第 2部）

問合せ先責任者 取締役総務部長  細田 八朗

（電話番号 03-3538-3061）

平成 24 年 12 月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

本日公表の平成 24 年 12 月期（平成 24 年 1 月 1日～平成 24 年 12 月 31 日）決算短信の実績値

が、平成 24 年 10 月 30 日に公表いたしました業績予想に比較して、下記のとおり差異が生じま

したのでお知らせいたします。

記

１.平成 24 年 12 月期通期業績予想との差異（平成 24 年 1月 1日～平成 24 年 12 月 31 日）

（金額単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（平成 24 年 10 月 30 日発表）

40,500 250 100 600 29 円 77 銭

実績値(B) 40,077 290 212 641 31 円 84 銭

差異（B-A） △423 40 112 41 －

差異率(%) △1.0 16.0 112.0 6.8 －

（ご参考）前期実績

（平成 23年 12 月期）

37,003 3,094 2,948 1,738 85 円 76 銭

２．差異の理由

平成 24 年 12 月期の決算において、経費削減および営業外損益の改善等により、前回（平

成 24 年 10 月 30 日）公表の業績予想との差異が開示基準に該当したことによるものです。

３．特別利益（受取保険金）および特別損失（火災損失）の計上

平成24年 2月2日に発生した徳山工場の減圧蒸留装置の出火事故に係る保険金について、

利益保険金収入 1,300 百万円および火災保険金収入の一部入金 178 百万円を受取保険金と

して特別利益に、当該損失額 594 百万円を火災損失として特別損失に計上いたしました。

以上